CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Nº 870/2022

APROVADO

Providencie-se a respeito

Sala das Sessões

Senhora Presidente Nobres Pares,

Uso do presente para parabenizar o Sindicato do Produtor Rural de Pirassununga pelo brilhante trabalho desempenhado para mover a economia do pequeno produtor Pirassununguense através da Feira do Produtor Rural.

Este Vereador compareceu na Feira do Produtor e constatou a instalação de mais 06 (seis) barracas de produtores da nossa cidade, demonstrando, assim a importância de feiras locais para o desenvolvimento da economia do Município.

O Sindicato do Produtor Rural de Pirassununga busca incentivar e valorizar os agricultores que fazem o esforço diário para manter os produtos de qualidade vindo diretamente da roça e pequenas propriedades rurais à mesa do consumidor Pirassununguense.

Diante do quanto exposto, REQUEIRO à Mesa sejam consignados, nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de louvor e congratulações à Diretoria do SINDICATO RURAL DE PIRASSUNUNGA, pelo incentivo junto aos produtores rurais de nossa cidade com a Feira do Produtor Rural, a qual tem expandido exponencialmente em nosso Município.

REQUEIRO, ainda, seja enviado oficio ao Presidente do SINDICATO RURAL DE PIRASSUNUNGA, LUIZ CARLOS GOMES DA CRUZ, para que estenda a todos da Diretoria, dando-lhes ciência da justa homenagem prestada por este Legislativo, em nome do povo de Pirassununga, extensivo igualmente a todos os seus colaboradores.

(adeladaelle) Sala das Sessões, 31 de outubro de 2022.

Vitor Naressi Netto Vereador